

Reclassification de l'état des résultats  
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2019

(000 \$)

N° de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	Autres composantes ASF	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Énergir-3, Doc. 1, col 1	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col2	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col3
		(1)											(12) (2) à (11)	(13) (1)+(11)
1	Revenus	1 561 955	2 656			24 215	30 704	2 028	(107)	(10 684)			48 811	1 610 766
2	Normalisation due à la température						(30 704)						(30 704)	(30 704)
3		1 561 955	2 656	0	0	24 215	0	2 028	(107)	(10 684)		0	18 108	1 580 063
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	965 531				0							0	965 531
5		965 531	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	965 531
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	596 424	2 656	0	0	24 215	0	2 028	(107)	(10 684)		0	18 108	614 532
7	Autres revenus d'exploitation							(2 110)					(2 110)	(2 110)
8		596 424	2 656	0	0	24 215	0	(81)	(107)	(10 684)		0	15 998	612 422
9	Dépenses d'exploitation	274 614		(44 839)				(81)	(13 041)	(51)		(3 652)	(61 665)	212 949
10	Plan global en efficacité énergétique											3 652	3 652	3 652
11	Autres composantes du coût des avantages sociaux futurs										(2 314)		(2 314)	(2 314)
12	Amortissement des immobilisations					127 813							127 813	127 813
13	Amortissement des frais reportés et des actifs intangibles					56 698							56 698	56 698
14	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					(3 052)							(3 052)	(3 052)
15	Amortissements	157 244				(157 244)							(157 244)	0
16	Impôts fonciers et autres			44 839									44 839	44 839
17	Frais financiers	94 225	1 628		(1 228)		180		(49 748)	13 681	2 314		(33 174)	61 051
18	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 228								1 228	1 228
19	Nivellement des frais financiers						(180)						(180)	(180)
20	Frais financiers et autres	(30 494)	1 027						29 467				30 494	0
21	Autres (revenus) dépenses									(13 629)			(13 629)	(13 629)
22	QP du trop-perçu et bonification des associés avant impôt									(10 684)			(10 684)	(10 684)
23	Activités complémentaires (ANR)							33 215		(154 837)			(121 622)	(121 622)
24		495 589	2 656	0	0	24 215	0	(81)	(107)	(165 521)	0	0	(138 839)	356 750
25	<b>Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises</b>	<b>100 835</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>154 837</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>154 837</b>	<b>255 672</b>
26	Participations au bénéfice des filiales	154 837								(154 837)			(154 837)	0
27	Participations au bénéfice des coentreprises													0
28	<b>Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices</b>	<b>255 672</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(0)</b>	<b>255 672</b>
29	<b>Bénéfice net des associés</b>	<b>255 672</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(0)</b>	<b>255 672</b>